
           

        Mestská časť Bratislava - Lamač 
               Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 47 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava - Lamač 

 
číslo 5/2017  

 
zo dňa 10.08.2017 

 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2015 zo dňa 15.12.2015 

o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území mestskej časti 
Bratislava – Lamač v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2016 zo dňa 

27.09.2016, všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2017 zo dňa 09.02.2017 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Lamač podľa § 7a ods. 2 písm. f), § 15 
ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave 
v znení neskorších predpisov, § 4 ods. 3 písm. i), písm. n), § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa čl. 18 ods. 4 písm. a), čl. 29 
ods. 1 písm. f) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení dodatkov sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Lamač č. 5/2015 zo dňa 
15.12.2015 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území 
mestskej časti Bratislava – Lamač v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2016 zo 
dňa 27.09.2016, všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2017 zo dňa 09.02.2017 sa mení 
a dopĺňa takto: 
 
1. V § 4 sa vkladá nový odsek 3, ktorý znie: 
„3. Prevádzková doba prevádzkarní, ktorými sú čerpacie stanice pohonných hmôt sa určuje 
takto: pondelok až nedeľa od 00:00 h do 24:00 h,“ 
 
2. Doterajší odsek 3 sa označuje ako odsek 4. 
 
3. V § 4 ods. 4 sa za slovami „ods. 1“ dopĺňa čiarka a vypúšťa sa text: „a ods. 2“ a nahrádza 
sa novým textom, ktorý znie: „ods. 2 a ods. 3“. 
 
4. V § 8 ods. 1 sa za slovom „prevádzkarní“ vypúšťa text: „sa určuje takto: počas osláv 
príchodu Nového roku od 31.12. od 06:00 do 01.01. do 22:00 h počas osláv Rozálskych 
hodov piatok od 06:00 h do 04:00 h nasledujúceho dňa sobota od 06:00 h do 04:00 h 
nasledujúceho dňa“ a nahrádza sa novým textom, ktorý znie: 
„počas novoročných osláv sa určuje od 31.12. v čase od 06:00 h do 01.01. v čase do 06:00 
h.“ 
 
5. V § 8 ods. 2 sa za slovom „doba“ vypúšťa text: „sa vzťahuje na kultúrno-spoločenské 
akcie, spomienkové slávnosti, oslavy, koncerty a iné podujatia organizované mestskou 
časťou alebo v spolupráci s mestskou časťou v deň konania od 06:00 do 04:00 h 
nasledujúceho dňa“ a nahrádza sa novým textom, ktorý znie: 



 

 2 

 „prevádzkarní počas konania nasledovných podujatí: 
a)  Rozálske hody  
b)  Fašiangová zábava 
c)  Majáles  
d)  Juniáles 
e)  Lamačský kríglfest 
f)  Malé hody 
g)  Letné kino 
h)  Bitka pri Lamači 1866 
i)  Lamačská vínna cesta 
j)  Katarínska zábava 
k)  Vianoce v Lamači 

sa určuje v deň konania v čase od 06:00 h do 04:00 h nasledujúceho dňa.“ 
 
6. V § 8 sa vkladá nový odsek 3, ktorý znie: 
„3. Oznámenie o termíne konania podujatí uvedených v § 8 ods. 2 je mestská časť povinná 
uverejniť najneskôr 3 dni vopred spôsobom v mieste obvyklým.“ 
 
7. Za § 8 sa vkladá nový § 9, ktorý vrátane nadpisu znie: 
 

„§ 9 
Osobitné ustanovenia 

 
1.  Pri zmiešaných typoch prevádzkarní z hľadiska poskytovaného druhu obchodnej 

činnosti alebo služieb sa prevádzkový  čas určuje podľa prevládajúceho druhu 
obchodnej činnosti alebo služieb v prevádzkarni.  

 
2.  V prípade nejasnosti, resp. nemožnosti jednoznačného zaradenia prevádzkarne do 

niektorej  z  kategórií uvedených v tomto nariadení sa prevádzkový čas v obchode 
určuje v dňoch pondelok až nedeľa v čase od 07:00 h do 22:00 h.“  

 
8. Doterajšie § 9 až 13 sa označujú ako § 10 až 14. 
  

Čl. II 
 
Starosta mestskej časti Bratislava – Lamač sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie 
všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2015 zo dňa 15.12.2015 o pravidlách času predaja 
v obchode a času prevádzky služieb na území mestskej časti Bratislava – Lamač 
schváleného uznesením č. 176/2015/VII zo dňa 15.12.2015 v znení všeobecne záväzného 
nariadenia č. 1/2016 zo dňa 27.09.2016 schváleného uznesením č. 97/2016/VII, v znení 
všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2017 zo dňa 09.02.2017 schváleného uznesením č. 
9/2017/VII, v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2017 zo dňa 10.08.2017 
schváleného uznesením č. 97/2017/VII. 
 

 
 
 



 

 3 

Čl. III 
Účinnosť 

 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.09.2017.  
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2017 mestskej časti Bratislava - Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 11.08.2017 
z úradnej tabule zvesené: 26.08.2017 
 

Návrh VZN na úradnú tabuľu vyvesený: 26.07.2017 

Ing. Peter Šramko, v. r. 
s t a r o s t a 

 


